
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova 

Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br

Página 43 de 55

ANEXO II ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

PROCESSO Nº 12.146/2020-PMM

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 106/2020-CPL/PMM

TIPO:
Menor Preço por Lote (Obtido pela Aplicação do Maior Percentual de 
Desconto)

MODO DE DISPUTA Aberto/Fechado

OBJETO:

Registro de preços para eventual aquisição de combustível do tipo 
gasolina, diesel comum e diesel S-10 para abastecimento dos veículos 
oficiais do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá SSAM, 
com participação de órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de
Marabá PMM.

SOLICITANTE: Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá SSAM.

UASG: 925213

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens 
descritas no site do COMPRASNET e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão às 
últimas.

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID
VALOR UNIT 
ESTIMADO

VALOR TOTAL 
ESTIMADO

PERCENTUAL 
DE DESCONTO 

%

1 Gasolina 1.060.400 Litro R$ 4,242 R$ 4.498.216,80

2 Diesel 1.920.500 Litro R$ 3,701 R$ 7.107.770,50

3 Diesel S-10 2.637.700 Litro R$ 3,668 R$ 9.675.083,60

A despesa está estimada em R$ 21.281.070,90 (Vinte e um milhões, duzentos e oitenta e um mil e 
setenta reais, noventa centavos), obtidos a partir de pesquisas de preços realizadas pelo órgão 
demandante no site da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis ANP, nos períodos 
de: 05.07.2020 a 11.07.2020; 12.07.2020 a 18.07.2020; 19.07.2020 a 25.07.2020 e 26.07.2020 a 01.08.2020
e juntadas aos autos do processo licitatório, para todo o objeto, conforme valores unitário e total 
apresentados na planilha constante neste Anexo.


		2020-09-17T09:32:58-0300
	FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA:40006034268




